1

News Release

2023 年５月 26 日

各 位

株式会社レスターホールディングス

（東証プライム：3156）

役員人事及び主要子会社人事に関するお知らせ

当社は、下記の通り、役員人事を内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．主要人事

（１）新たな取締役体制（2023 年６月 29 日付予定）

2023 年６月 29 日開催予定の第４回定時株主総会及び取締役会を経て、正式に決定する予定です。

                     （下線部：新たな役職）

氏名 新役職 現役職

今野 邦󠄁廣󠄁 代表取締役会長兼社長 CEO 代表取締役 CEO

山口 秀哉 代表取締役副社長 COO 副社長執行役員

朝香 友治 代表取締役副社長コーポレート管掌 CFO 代表取締役

今野 宏晃 代表取締役専務 専務執行役員

成瀬 達一 取締役監査等委員（常勤） 取締役監査等委員（常勤）

鈴木 俊幸 取締役監査等委員（常勤） 監査等委員会付

手塚 仙夫 取締役監査等委員（社外） 取締役監査等委員（社外）

戸川 清 取締役監査等委員（社外） 取締役監査等委員（社外）

伊達 玲子 取締役監査等委員（社外） 取締役監査等委員（社外）

笠野 さち子 取締役監査等委員（社外） －

 高橋 忠仁 と 鈴木 みき は、同総会の終結の時をもって任期満了により退任し、 高橋 忠仁 は副会長へ就任

を予定

2

News Release

（２）新たな執行役員体制（2023 年７月１日付予定）         （下線部：新たな役職及び担当）

氏名 新役職 担当 現役職

山口 秀哉 副社長執行役員 全事業、デバイス 副社長執行役員

朝香 友治 副社長執行役員 コーポレート －

今野 宏晃 専務執行役員 電子機器、エネルギー、新電力 専務執行役員

大木 良明 専務執行役員  管理グループ

広報・IR、法務・コンプライアンス、総務、人事、

内部統制、情報システム、DX 推進

 IT/DX 戦略プロジェクト

常務執行役員

白 永鉉 常務執行役員 EMS 常務執行役員

二島 進 常務執行役員  コーポレート戦略本部 副本部長

経営企画

 財経グループ

戦略投資、財務、経理

 IT/DX 戦略プロジェクト

常務執行役員

松浦 満矢 執行役員 電子機器、エネルギー、新電力 執行役員

高嶋 直輝 執行役員 総務、法務・コンプライアンス、広報・IR 執行役員

石田 有都己 執行役員 経理 執行役員

 梶 純一 は専務執行役員を退任し、エグゼクティブアドバイザーへ就任予定

（３）人事異動（2023 年６月１日付予定）                  （下線部：新たな役職）

氏名 新役職 現役職

飯島 秀一 人事部長 兼人材開発課長 人事部 人材開発課長 兼人事企画課長

２．主要子会社人事

（株）レスターエレクトロニクス（2023 年６月 22 日付予定）                     （下線部：変更箇所）

新役職 氏名 現役職 氏名

代表取締役社長 山口 秀哉 代表取締役社長 山口 秀哉

専務取締役 柴田 真裕 常務取締役 加島 裕之

常務取締役 加島 裕之 常務取締役 西芝 久徳

常務取締役 西芝 久徳 取締役 松浦 満矢

取締役 三瓶 泰樹 取締役 三瓶 泰樹

取締役 久能木 秀和 取締役 久能木 秀和

取締役 正岡 忠 取締役 正岡 忠

取締役（非常勤） 朝香 友治 取締役（非常勤） 朝香 友治

監査役（非常勤） 成瀬 達一 監査役（非常勤） 成瀬 達一

監査役（非常勤） 鈴木 俊幸

3

News Release

執行役員 山本 正志 執行役員 山本 正志

執行役員 桑原 真吾 執行役員 桑原 真吾

執行役員 野村 雅彦 執行役員 柴田 真裕

執行役員 辻 哲也

（株）レスターコミュニケーションズ（2023 年６月 28 日付予定）                   （下線部：変更箇所）

新役職 氏名 現役職 氏名

代表取締役社長 今野 宏晃 代表取締役社長 今野 宏晃

専務取締役 松浦 満矢 常務取締役 戸毛 栄治

常務取締役 戸毛 栄治 取締役 富山 雅樹

取締役 富山 雅樹 取締役 柴﨑 和房

監査役（非常勤） 山口 達登 監査役（非常勤） 山口 達登

（株）バイテックエネスタ（2023 年６月 22 日付予定）                      （下線部：変更箇所）

新役職 氏名 現役職 氏名

代表取締役社長 今野 宏晃 代表取締役社長 今野 宏晃

取締役 田口 貴行 取締役 田口 貴行

取締役（非常勤） 松浦 満矢 取締役（非常勤） 二島 進

監査役（非常勤） 野﨑 清貴 監査役（非常勤） 野﨑 清貴

（株）V-Power（2023 年６月 28 日付予定）                         （下線部：変更箇所）

新役職 氏名 現役職 氏名

代表取締役社長 小室 正則 代表取締役社長 小室 正則

取締役 加藤 栄一 取締役 加藤 栄一

取締役（非常勤） 今野 宏晃 取締役（非常勤） 今野 宏晃

取締役（非常勤） 松浦 満矢 取締役（非常勤） 二島 進

監査役（非常勤） 野﨑 清貴 監査役（非常勤） 野﨑 清貴

以上

【お問い合わせ先】

レスターホールディングス 広報・IR 部 電話：03-3458-4618  E-mail：pr-hd@restargp.com

mailto:pr-hd@restargp.com